Договор №  выполнения работ
по созданию и сопровождению сайта

										«01» января 2019 г.

ФИО заказчика, именуемый в дальнейшем «Заказчик» (паспортные данные заказчика), и Индивидуальный Предприниматель Походящий Константин Геннадьевич, действующий на основании свидетельства: серия 74 № 006044133 от 13.10.2014. ОГРНИП № 314745628600088, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется создать сайт на платформе pokupki-prosto.ru по выбранному Заказчиком дизайну в соответствии с функциональными возможностями платформы.
1.2. Оказывать услуги сопровождения сайта, включающие предоставление хостинга, администрирование и своевременное продление доменного имени (в случае регистрации имени на Исполнителя).
1.3. Заказчик в свою очередь обязуется оплачивать оказываемые услуги в срок и в полном объеме.
1.4. Выбранный заказчиком домен название домена регистрируется Заказчиком и настраивается Исполнителем для работы на сайте.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно и в установленные сроки выполнять работы, предусмотренные Договором.
2.1.2. Информировать Заказчика о не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые могут сделать невозможным завершение работы в срок, установленный Договором.
2.1.3. В сжатые сроки устранять возникающие проблемы и ошибки, найденные во время эксплуатации сайта.
2.1.4. Бесплатно предоставлять домен на все время работы сайта, при регистрации его на Исполнителя. Не использовать предоставляемые Исполнителем или переданные Исполнителю домены в других целях, кроме установки на сайт Заказчика.
2.1.5. В случае сбоя бесплатно восстановить работоспособность сайта, а также все его данные из последних резервных копий. Срок давности резервных копий не должен превышать 2 дней.
2.1.6. [bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]В случае прекращения коммерческой деятельности или закрытия проекта pokupki-prosto.ru, Исполнитель (или представитель Исполнителя) обязан в 10-дневный срок безвозмездно перенести сайт вместе со всеми данными на подходящий под технические требования хостинг, выбранный Заказчиком, а также передать исходный код сайта.
2.2. Исполнитель имеет право расширять и дорабатывать функциональность Сайта без получения согласия Заказчика, проводить его обновление.
2.3. Исполнитель не несет ответственности за содержание информации, размещенной на сайте Заказчиком, не производит наполнение сайта информацией о товарах и услугах Заказчика.
2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. В предусмотренные настоящим Договором сроки и в полном объеме оплачивать работы Исполнителя.
2.4.2. Оказывать Исполнителю содействие в выполнении работ по настоящему Договору.
2.5. Заказчик имеет право без ведома и согласия Исполнителя размещать на сайте любую информацию, в том числе рекламного характера, и получать доходы от размещения.

3. Сроки и порядок выполнения работ.
3.1. Исполнитель приступает к выполнению работ с момента поступления предоплаты.
3.2. [bookmark: _GoBack]Исполнитель обязуется в течение 5 рабочих дней после поступления предоплаты предоставить полнофункциональный сайт с выбранным дизайном из наличия готовых дизайнов. В случае необходимости модификации дизайна, адаптации дизайна из сторонних коллекций или разработки индивидуального дизайна срок выполнения работ устанавливается отдельно и за отдельную оплату. Индивидуальные доработки сайта в общую стоимость сайта не входят. Доработки производятся только при наличии технической возможности их реализации, а так же возможности совмещения с уже имеющимися функциями платформы.
3.3. В случае наличия замечаний к работоспособности сайта или качеству дизайна, Заказчик направляет замечания Исполнителю на электронный адрес support@pokupki-prosto.ru. Замечания принимаются к устранению в течение всего периода обслуживания сайта.
3.4. Исполнитель в течение 5 календарных дней устраняет выявленные замечания.

4. Перечень работ по сопровождению сайта на площадке Исполнителя.
Работы по сопровождению включают в себя:
· предоставление услуги размещения сайта (хостинг) на площадке Исполнителя;
· техническое администрирование сайта: выполнение необходимых регламентных процедур для обеспечения исправной работы сайта;
· установку бесплатных обновлений при их выходе;
· устранение ошибок при их обнаружении;
· резервное копирование 100% баз данных, файлов и кода сайта;
· ежегодное продление домена при предоставлении домена Исполнителем;
· консультирование по функциям сайта и методам его развития.
Срок хранения данных сайта в случае неоплаты услуги обслуживания составляет 3 месяца, по истечению которых данные сайта удаляются без возможности восстановления.

5. Стоимость работ и порядок расчетов.
5.1. Стоимость работ по созданию сайта составляет 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.
Дополнительно на сайт устанавливаются следующие модули:
- указывается перечень модулей

Общая стоимость сайта с учетом модулей составляет: 25 000 руб. (двадцать пять тысяч)

5.2. Стоимость технического обслуживания, включая оплату услуг хостинга, продление доменного имени (при регистрации на площадке Исполнителя) составляет 3 000 (три тысячи) рублей в первый год.
Стоимость со второго года обслуживания определяется в зависимости от посещаемости сайта по тарифам (тарифы действительны на момент заключения договора):
· посещаемость до 100 чел./сутки - 390 руб./мес.
· посещаемость до 300 чел./сутки - 585 руб./мес.
· посещаемость до 500 чел./сутки - 910 руб./мес.
· посещаемость до 1 000 чел./сутки - 1560 руб./мес.
· посещаемость до 3 000 чел./сутки - 4420 руб./мес.
· посещаемость до 5 000 чел./сутки - 6760 руб./мес.
· свыше 5 000 чел./сутки - определяется индивидуально

Стоимость годового обслуживания может быть изменена, но не будет превышать среднерыночной стоимости услуг хостинга, подходящего под технические требования эксплуатации сайта. Расчет суммы следующего периода обслуживания происходит по указанным, на момент расчета, тарифами на сайте pokupki-prosto.ru

5.3. Расчеты между сторонами производятся в следующем порядке:
5.3.1. Заказчик оплачивает 6 000 (шесть тысяч) рублей авансом до начала выполнения работ Исполнителем.
5.3.2. При оплате в рассрочку 22 000 (двадцать две тысячи) рублей передаются Исполнителю равными долями в течение последующих 5 месяцев начиная с даты внесения предоплаты за сайт.
5.3.3. В случае несоблюдения условий оплаты (или срока очередного платежа установленному пунктом 4.3.2) Заказчиком, Исполнитель имеет право заблокировать работу сайта до поступления платежа.
5.4. В случае невыплаты полной стоимости сайта в установленный срок рассрочки, сайт переходит в распоряжение Исполнителя. При регистрации домена на Исполнителя, домен остается у Исполнителя.

6. Права на результаты интеллектуальной деятельности.
6.1. В рамках выполнения работ по настоящему Договору, Исполнитель создает результаты интеллектуальной деятельности, входящие составной частью в результат работ по Договору, и является правообладателем исключительных прав на указанные результаты в силу их создания (права на исходный код сайта принадлежат Исполнителю, исходный код сайта не предоставляется).
6.2. С момента предоставления сайта Заказчику, Исполнитель предоставляет Заказчику неисключительное право использования результатов интеллектуальной деятельности (право пользования сайтом без доступа к коду сайта), созданных Исполнителем в рамках исполнения Договора.

7. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров.
7.1. Стороны за неисполнение и ненадлежащее исполнение возложенных на них Договором обязательств несут ответственность в соответствии с положениями настоящего Договора и действующего законодательства Российской Федерации.
7.2. Стороны договорились, что в случае возникновения споров связанных с заключением и исполнением Договора, примут все необходимые меры для их разрешения путем переговоров.
7.3. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров Сторона, чьи интересы нарушены, направляет в адрес другой Стороны претензию. Срок ответа на претензию – 10 (десять) рабочих дней.
7.4. При невозможности урегулирования возникших споров путем переговоров, а также в досудебном порядке, такие споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд, в порядке предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
8. Форс-мажор.
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если такие неисполнения будет являться следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, таких, как выход из строя арендуемого хостинга, наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, действия государственных органов, возникшие для Сторон после заключения Договора и не зависящие от воли Сторон.
8.2. В случае если обстоятельства непреодолимой силы непосредственно повлияли на исполнение обязательств в срок, установленный Договором, то такой срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.
8.3. Убытки, возникшие у Сторон вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, возмещению не подлежат.
9. Конфиденциальность.
9.1. Стороны признают конфиденциальной любую информацию, касающуюся заключения и содержания настоящего Договора, и обязуются не разглашать ее третьим лицам без предварительного письменного на то согласия другой Стороны, за исключением случаев, когда такое разглашение необходимо для целей исполнения Договора или для целей предоставления информации соответствующим государственным органам в случаях, определенных законодательством Российской Федерации.
9.2. Информация, полученная Исполнителем от Заказчика в устной или письменной форме является конфиденциальной и не подлежит распространению Исполнителем без разрешения Заказчика.
9.3. Положения настоящего раздела не распространяются на информацию, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации признается общеизвестной или общедоступной информацией.
9.4. [bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]База данных зарегистрированных пользователей и информация по сделанным на сайте заказам является конфиденциальной и не подлежит передаче третьим лицам (даже в случае расторжения настоящего договора) без письменного разрешения Заказчика. Данное требование не распространяется на случаи разглашение информации уполномоченным органам в соответствии с законодательством РФ.

10. Срок действия и порядок расторжения Договора.
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует в течение  года со дня подписания.
10.2. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, уведомив об этом другую сторону в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае Стороны производят все взаимные расчеты. Оплате подлежат работы, фактически выполненные Исполнителем на момент расторжения Договора.
10.3. Если за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не выступит с заявлением о его расторжении, изменении, заключении нового договора, то  настоящий Договор считается продленным без ограничения срока.
10.4. Договор также может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
11. Прочие условия.
11.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором. Стороны руководствуются положениями законодательства Российской Федерации.
11.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

______________ (ФИО Заказчика.)
	Исполнитель:

________________  (Походящий К.Г.)

Страница 1 из 5